Dzieło z muzyką Sonnenfelda wpisuje się zatem w ten sam kanon, jednak
w specyficzny sposób.

Postromantyczna baśniowość
Jak wspomniano na wstępie, Pan Twardowski cieszył się sporą popularnością
i jeszcze pod koniec XIX w. plakaty, rozmieszczone w przestrzeni miejskiej,
obwieszczały w języku rosyjskim: „dziś, w niedzielę dnia 18 (30) października
1898 roku 384-ty raz: Pan Twardowski. Balet czarodziejsko-romantyczny w 4-ch
aktach (10-ciu obrazach, ułożony przez Wirgiliusza Calori’ego [sic!], przerobio-
ny i wznowiony z nowemi [sic!] tańcami przez Hipolita Meunier[a]. Muzyka
Adolfa Sonnenfelda i innych kompozytorów” (Dziś… 1898).